Ibrahim sebagai sultan yang mengeluarkan sarakata di Pedir bertanggal 8

Rajab 1269 Hijriah (24 April 1853) yang ditandatanganinya. Ini berarti

Tuanku Ibrahim adalah sultan pada 1853. Catatan lain, ketika Courier

dit Dubekart berada di Bandar Aceh pada 1855, sultan pada waktu

itu adaIah Tuanku Ibrahim.a' Bersamaan dengan penugasan Tiranku